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Naukowcy rozpoczynają testy szczepionki
przeciwko chorobie Alzheimera

  Uczeni z Centrum Badań Biomedycznych EuroEspes w La Corunii (Hiszpania) rozpoczęli
przygotowania do testów na ludziach szczepionki przeciwko chorobie Alzheimera. Nowy
produkt przeszedł już pomyślnie badania laboratoryjne.
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W ich trakcie naukowcy sprawdzili działanie szczepionki
o symbolu EB-101 na myszach transgenicznych. Seria doświadczeń laboratoryjnych dowiodła nie
tylko skuteczności preparatu w hamowaniu rozwoju choroby Alzheimera, ale też w cofaniu
niektórych jej efektów, które zaszły w mózgu chorego.

 

"Nasza nowość została już opatentowana i będzie wytwarzana na terenie Stanów Zjednoczonych" -
ujawnił prof. Ramon Cacabelos, szef zespołu badawczego z EuroEspes.

 

Według hiszpańskich uczonych zespół Centrum Badań Biomedycznych EuroEspes jest już gotowy do
przeprowadzenia testów na ludziach. Pierwsi pacjenci mogą zostać zaszczepieni EB-101 już w marcu
tego roku.

 

Jak ocenia prof. Cacabelos, zakończenia doświadczeń z użyciem szczepionki przeciwko chorobie
Alzheimera oraz wprowadzenia produktu do powszechnego użytku należy się spodziewać
najwcześniej w 2018 r. Szef hiszpańskiego zespołu badawczego nie wyklucza jednak możliwości
przedłużenia serii doświadczeń o kolejne dwa lata.

 

Choroba Alzheimera jest postępującą, degeneracyjną chorobą ośrodkowego układu nerwowego.
Schorzenie, które charakteryzuje się występowaniem otępienia, zostało po raz pierwszy opisane
przez niemieckiego psychiatrę Aloisa Alzheimera. Szacuje się, że na świecie cierpi na nie 36 mln
osób, z czego w Europie 6 mln pacjentów.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.

 
24-04-2024

Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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